2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

внутригородского муниципального образования –

муниципального округа

Даниловский в городе Москве

РЕШЕНИЕ

от 18 марта 2025 года                                                              № МДА-01-03-38
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства Даниловского района на II квартал 2025 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением главы управы Даниловского района города Москвы Конюховой О.А. от 13 марта 2025 № ДА-16-152/5, Совет депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Даниловский в городе Москве решил:
1.
Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства Даниловского района на II квартал 2025 года согласно приложению к настоящему решению.
2.
Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу Даниловского района города Москвы.
Глава внутригородского муниципального

образования – муниципального

округа Даниловский в городе Москве

                    Л.В. Григорьева
Приложение

к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Даниловский в городе Москве

от «18» марта 2025 года
№ МДА-01-03-38
Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на территории Даниловского района на II квартал 2025 года
Мероприятия ГБУ ДСЦ «Мир молодых»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата, время
	Район
	Адрес проведения
	Кол-во участников

	Физкультурно-спортивные мероприятия

	1
	Интерактивная программа
«Дети, как звезды»
	04.04.2025
18:00
	Даниловский-Донской
	ул. Люсиновская, д. 53
	60

	2
	Интерактивное мероприятие «Выбери свой спорт»
	17.04.2025
17:00
	Даниловский-Донской
	ул. Архитектора Щусева, д. 2, корп. 4
	80

	3
	Спортивное мероприятие «Герой моего двора!»
	14.05.2025
17:30
	Даниловский-Донской
	ул. Люсиновская, д. 53
	50

	4
	Игровая программа
«Ура! Каникулы!»
	29.05.2025
17:00
	Даниловский-Донской
	ул. Архитектора Щусева, д. 2, корп. 4
	80

	5
	Спортивная встреча

«Полный вперед!»
	04.06.2025
17:00
	Даниловский-Донской
	Восточная ул., д. 2, корп. 2
	35

	6
	Спортивная программа «Играй с нами»
	09.06.2025
17:00
	Даниловский-Донской
	ул. Люсиновская, д. 53
	40

	7
	Интерактивное мероприятие «Игротека спорта»
	18.06.2025
17:00
	Даниловский-Донской
	Набережная Марка Шагала, д. 1, корп. 2 (уличная площадка)
	80

	8
	Спортивно-развлекательное мероприятие «Шанс на победу»
	26.06.2025

17:00
	Даниловский-Донской
	ул. Люсиновская, д. 53
	40

	Культурно-массовые мероприятия

	1
	Интерактивное мероприятие «Моя планета», посвящённое Дню Космонавтики
	11.04.2025

17:30
	Даниловский-Донской
	ул. Люсиновская, д. 53
	65

	2
	Большой этнографический диктант
	25.04.2025

12:00
	Даниловский-Донской
	ул. Люсиновская, д. 53
	30

	3
	Праздничное мероприятие «Искусство танца», посвященное Международному дню танца
	28.04.2025

18:00
	Даниловский-Донской
	ул. Люсиновская, д. 53
	65

	4
	Музыкальная программа «Шаг вперед», посвященная Международному дню танца
	26.04.2025

12:00
	Даниловский-Донской
	1-й Рощинский пр., д. 4, корп. 1
	50

	5
	Выставка рисунков «Солдатский привал», посвященная Дню Победы
	05.05.2025-18.05.2025
	Даниловский-Донской
	ул. Люсиновская, д. 53
	30

	6
	Мемориально-патронатная акция «Цветы Победы», посвященная
9 Мая
	07.05.2025

14:00
	Даниловский-Донской
	ул. Хавская, д. 1 (Памятник «Москвичам, погибшим при бомбежках»)
	30

	7
	Концертная программа
«Песни военных лет»
	12.05.2025

13:00
	Даниловский-Донской
	пр-кт Андропова, д.10 (помещение ЦДМ «Даниловский»)
	50

	8
	Концертная программа «Танцевальное путешествие», в преддверии Международного дня защиты детей
	25.05.2025

12:00
	Даниловский-Донской
	Адрес проведения уточняется
	160

	9
	Интерактивное мероприятие «Звонкие голоса»
	27.05.2025

17:30
	Даниловский-Донской
	1-й Рощинский пр., д. 4, корп. 1
	40

	10
	Профилактический семинар
 «Нет наркотикам!»
	28.05.2025

11:00
	Даниловский-Донской
	1-й Рощинский пр., д. 4, корп. 1
	20

	11
	Профилактическая акция
«Обменяй сигарету на конфету»
	28.05.2025

12:00
	Даниловский-Донской
	Сквер на Серпуховском
Валу (зона отдыха)
	20

	12
	Концертная программа «Ребята с нашего двора», посвященная Дню России
	11.06.2025

13:00
	Даниловский-Донской
	пр-кт Андропова, д. 10 (помещение ЦДМ «Даниловский»)
	50

	13
	Мемориально-патронатная акция «Они сражались за Родину» ко Дню памяти и скорби
	20.06.2025
14:00
	Даниловский-Донской
	ул. Хавская, д. 1 (Памятник «Москвичам, погибшим при бомбежках»)
	20

	14
	Фестиваль «Жара»
	25.06.2025

17:00
	Даниловский-Донской
	Восточная ул., д. 4 (Детский парк «Липки»)
	40

Мероприятия библиотеки № 163
	№
	Название мероприятия
	Дата проведения мероприятия
	Время проведения мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Охват

	1
	Человек с волшебным зонтиком
	01.04.2025-15.04.2025
	10.00 - 21.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	10

	2
	Птичьи секреты
	01.04.2025-30.04.2025
	10.00 - 21.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	10

	3
	Звездам навстречу
	01.04.2025-30.04.2025
	10.00 - 21.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	10

	4
	Чудо в перьях
	02.04.2025
	11.00 - 21.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	20

	5
	Здоровье - это жизнь
	02.04.2025-15.04.2025
	10:00 - 22:00
	Даниловская наб., д. 2, корп. 2
	15

	6
	Мастер слова
	02.04.2025-20.04.2025
	11.00 - 21.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	20

	7
	Неизвестный Андерсен. "Я - взрослый писатель!"
	02.04.2025
	11.00 - 12.00
	Центр молодости и долголетия, Земляной вал, д. 68, стр. 1
	35

	8
	"Встань и иди"
	03.04.2025-20.04.2025
	10:00 - 22:00
	Даниловская наб., д. 2, корп. 2
	10

	9
	В космосе - мы первые!
	04.04.2025
	11.00 - 12.00
	Центр молодости и долголетия
	35

	10
	Такой знакомый Космос
	08.04.2025
	10:30 - 11:00
	3-й Павелецкий пр-д, д. 7А
	45

	11
	Я - космонавт
	09.04.2025
	10.00 - 11.00
	Городская ул., д. 7, детский сад № 382
	25

	12
	В гостях у звезд
	09.04.2025
	11.00 - 21.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	20

	13
	Amate Patriam. Патриотизм в баснях Жан-Жака Буазара. Презентация книги "Жан-Жак Буазар. Басни. Книга 4-ая"
	12.04.2025
	11.00 - 12.00
	Даниловская наб., д. 2, корп. 2
	15

	14
	Сатиры смелый властелин
	13.04.2025-30.04.2024
	11.00 - 21.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	20

	15
	Amate Patriam. Патриотизм в баснях Жан-Жака Буазара. Презентация книги "Жан-Жак Буазар. Басни. Книга 4-ая"
	13.04.2025
	11.00 - 12.00
	3-й Павловский переулок, д. 14
	15

	16
	Танец - это жизнь!
	15.04.2025
	15:00 - 16:00
	Центр молодости и долголетия Земляной вал, д. 68, стр. 1
	35

	17
	Истории из рюкзачка
	16.04.2025
	11.00 - 12.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	20

	18
	Пасхальный сувенир
	17.04.2025
	11.00 - 21.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	20

	19
	Сказки со всего света: сказки Евгения Шварца
	23.04.2025
	11.00 - 12.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	20

	20
	Фестиваль поэзии и акустического рока.
	26.04.2025
	16:00 - 21:00
	Даниловская наб., д. 2, корп. 2
	50

	21
	Библионочь -2025
	26.04.2025
	18.00 - 21.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	50

	22
	Огонь ошибок не прощает
	27.04.2025
	12.00 - 20.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	15

	23
	Паровоз стихов веселых
	30.04.3035
	11.00 - 12.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	20

	24
	Нам о войне расскажут книги
	01.05.2025 - 31.05.2025
	10.00 - 21.00
	3-й Павловский пер., д.14
	15

	25
	Всем даруется Победа
	06.05.2025-25.05.2025
	10:00 - 22:00
	Даниловская наб., д. 2, корп. 2
	15

	26
	Музей приглашает друзей
	06.05.2925-20.05.2025
	10:00 - 22:00
	Даниловская наб., д. 2, корп. 2
	15

	27
	Хочу, чтобы звук прямо выражал слово
	06.05.2025-20.05.2025
	10.00 - 22.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	20

	28
	Читаем о войне
	07.05.2025
	11.00 - 12.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	20

	29
	С лейкой и блокнотом
	10.05.2025
	17.00 - 18.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	15

	30
	Путешествие в прекрасное
	12.05.2025-31.05.2025
	10.00 - 21.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	10

	31
	Веселые летние истории
	14.05.2025
	10.00 - 11.00
	Городская ул., д. 7, детский сад № 382
	25

	32
	Веселые летние истории
	14.05.2025
	11.00 - 12.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	20

	33
	"Нас, граждан Ленинграда, не поколеблет грохот канонад"
	14.05.2024
	12.00 - 13.00
	Центр молодости и долголетия Земляной вал, д. 68, стр. 1
	35

	34
	Нам в музее интересно
	18.05.2025
	12.00 - 20.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	20

	35
	Неизвестный и известный
	20.05.2025-30.05.2025
	12.00 - 22.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	20

	36
	От глиняной таблички до печатной странички
	21.05.2025
	11.00 - 12.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	20

	37
	Книжная радуга
	24.05.2025
	12.00 - 20.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	60

	38
	Жили-были: сказки народов России"
	28.05.2025
	11.00 - 12.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	10

	39
	Детство-дело серьезное
	01.06.2025-29.06.2025
	10.00 - 21.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	10

	40
	И в новом веке Пушкин с нами
	01.06.2025-29.06.2025
	10.00 - 21.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	10

	41
	Отечество мое Россия
	01.06.2025-29.06.2025
	10.00 - 21.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	15

	42
	Мифы о еде
	01.06.2025
	17.00 - 18.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	15

	43
	А разве друга надо звать?
	03.06.2025-17.06.2025
	10.00 - 22.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	20

	44
	Путешествие по России
	03.06.2025
	10:30 - 11:00
	3-й Павелецкий пр-д, д. 7А
	45

	45
	Россия мастерами славится
	04.06.2025-24.06.2025
	10:00 - 22:00
	Даниловская наб., д. 2, корп. 2
	10

	46
	И сказок пушкинских страницы
	06.06.2025-20.06.2025
	10:00 - 22:00
	Даниловская наб., д. 2, корп. 2
	15

	47
	Нет - наркотикам!
	10.06.2024
	11.00 - 12.00
	Даниловская наб., д. 2, корп. 2
	35

	48
	Летний читальный зал
	11.06.2025
	14.00 - 15.00
	ул. Павловская, д.8а
	10

	49
	Гуляем с библиотекой
	11.06.2025
	13.00 - 14.00
	3-й Павловский пер., дворовая площадка
	35

	50
	С гордостью о России!
	11.06.2025
	19.00 - 20.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	35

	51
	Александр Твардовский: "Я согласен на медаль!"
	17.06.2025
	12.00 - 13.00
	Центр молодости и долголетия Земляной вал, д. 68, стр. 1
	35

	52
	Сказки Пушкина
	18.06.2026
	10.00 - 11.00
	Городская ул., д. 7, детский сад № 382
	20

	53
	Гуляем с библиотекой
	18.06.2025
	13.00 - 14.00
	3-й Павловский пер., дворовая площадка
	35

	54
	Тот первый день войны и первый шаг к Победе
	18.06.2025-30.06.2025
	10.00 - 22.00
	3-й Павловский пер., д. 14
	20

	55
	Гуляем с библиотекой
	25.06.2025
	13.00 - 14.00
	3-й Павловский пер., дворовая площадка
	35